CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  14/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de dar continuidade a construção da

Escola Municipal Álvaro de Sá Barbosa que fica localizada na

Comunidade da Vargem Alegre, com recursos próprios do município.

Seguem fotos anexadas.

Justificativa:

Essa obra conforme pode ser constatada através das fotos anexas, foi

iniciada e infelizmente não foi concluída. Informo que é uma escola que

atende a muitos alunos e por isso peço ao Executivo que retorne com a

construção o mais rápido possível, para que assim essa Comunidade seja

favorecida, podendo oferecer aos alunos, professores e servidores um

local de ensino adequado, que propicie melhores condições de estudo.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e

ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-03-06T16:27:01-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607